Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Synonyma Ciceronis - Cod. Ettenheim-Münster 40

Cicero, Marcus Tullius

[S.l.], 1506

"Cum puero no militii"

[urn:nbn:de:bsz:31-108148](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-108148)

Cum p[ro]p[ter] n[on] multu[m] lapidib[us]
 gloria mea ab eis dabo
 qui gloriantur in sua p[ro]p[ri]etate ueraciter
 qui humilitate fuerit erit in gloria
 gloria precedit humilitate
 humilem spiritum p[ro]cipiet gloria
 amliter gratuita inueniet gloriam
 Quia p[ro]p[ri]etate et habebit p[ro]p[ri]etate in celo
 beatus est fore quia accipere
 qui diligit epulas in estare erit: qui amat no-
 rum et pinguis non habebit
 qui uenit est fore: corruet in malum
 Cor suu[m] male habebit in uoluntate
 Si finis fuerit no[n] erit a p[ro]p[ri]etate inuenit,
 Quis homo finem suu[m]
 p[ro]p[ri]etate nihil est p[ro]p[ri]etate
 qui amat p[ro]p[ri]etate in illo p[ro]p[ri]etate
 Quia multo est erit infirmitas

A verbis iracundis abstinet
amicitiam hominis proximi eius
Misericordiam et veritatem diligit deus
qui diligit iniquitatem odit animam suam
Ere nos reliquimus omnia
Ere fomes in bello
Omnis quod est vitium non mensurabitur
qui male agit odit lucrum
Animo suo dignus est: nisi qui opes retinuit
qui vult vitam abdicare: De malorum societate
Dignus et vinctus confitebitur
qui reuelat arcanum amici proderit sibi
Quo confunditur pro anima sua dicitur verbum
homo indigens misericordis est
probatum vixit corrigit iniquitatem
qui sperat in deo saluabitur
Acutus aculeo dissipat plumbum
Animo auditore immo auditore liberis moratur
Cum caput infirmum: retere melior dabitur

In genere incredibile excedat in
 fides nra ostendit se p[ro]ximam
 qui male p[ro]p[ri]etatem dicit: et no[n] venit ad lucrum
 et manifestant opa eius
 qui fidem p[ro]dit nihil resinet
 Et in p[ro]p[ri]etate et fidem p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]a
 melior est amicitia in via: q[uam] denarium in bursa
 Et fidelis v[er]o ad mortem: et dabo t[ibi] coronam vite
 fornicatorum et adulterum indicabit d[omi]n[us]
 apperit pupillam multi perierunt
 Omnis enim impatientis instabilis est
 Timor enim reddit hominem stabilem
 Melius est v[er]o homini irascendo
 Timere d[omi]n[um] et recedere a malo
 Timor d[omi]n[um] odit malum
 Oculum non videt d[omi]n[us] corruptum
 auris enim nulli parit: Et cunctum mori mors
 nulli parit honori: Debilis et fortis veniunt ad
 limina[m] mortis
 Amicus esto qui mors non turbabit
 Omnis respectus seniorum non videtur